
Nium,  .pat 

[ bague 
NT.8001 1 33-59'í 

SECRETARIA DE HACIENDA 

RESOLUCION No. 
- O 3 3 7  ." 

12 OCT 2021 	) 
POR MEDIO DE LA CUAL SE EFECTUA UN TRASLADO PRESUPUESTAL 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 34 del Acuerdo 

026 del 11 de diciembre de 2020 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 34 del Acuerdo O 
de Hacienda efectuará, media 
rubros de la misma sección, a s 
del certificado de disponibilidad 
y la viabilidad correspondiente e 
rubros de inversión. 

5 del 11 de diciembre de 2020, establece que la Secretaría 
te resolución motivada, los traslados presupuestales en 
licitud del ejecutor y ordenador del gasto, previa expedición 
i-esupuestal expedida por el jefe del Grupo de Presupuesto 
pedida por la secretaria de Planeación cuando se trate de 

Que, mediante memorando 510 8 del 30 de septiembre de 2021, el Secretario de ambiente 
y Gestión del Riesgo y Ordena ior del Gasto, solicita traslado presupuestal, para lo cual 
anexa viabilidad expedida por I Secretaría de Planeación mediante memorando 1200-
050860 del 29 de septiembre de 2021. 

Que, revisada la solicitud, el Director de Presupuesto expidió el Certificado de Traslado 
Presupuestal No. 1310-046 del 12 de octubre 2021. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo Primero: Contracreditar el siguiente código presupuestal: 

219 SECRETARIA DE AMBIENTE Y GESTION DEL 
RIESGO 

777.000.000 

2193 INVERSION 777.000.000 
2193053 CONSERVACION DE LA BIODIVERSIDAD Y SUS 

SERVICIOS ECOSISTEMICOS 
777.000.000 

219305301 RECURSOS PROPIOS ICLD 777.000.000 
219305301250 CONSERVACION DE LA BIODIVERSIDAD Y SUS 

SERVICIOS ECOSISTEMATICOS EN EL MUNICIPIO 
DE !BAGUE 

777.000.000 

Artículo Segundo: Acreditar el siguiente código presupuestal: 

219 SECRETARIA DE AMBIENTE Y GESTION DEL 
RIESGO 

777.000.000 

2193 INVERSION 777.000.000 
2193058 ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS 

DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 
777.000.000 

219305801 RECURSOS PROPIOS ICLD 777.000.000 
219305801636 INTEGRACION DE LA POBLACION A LOS 

SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO 
BASICO. IBAGUE 

777.000.000 



Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT.800113389 7 

SECRETARIA DE HACIENDA c  0 43 1 11  
RESOLUCION No. 

( 	12 OCT 	) 

	

POR MEDIO DE LA CUAL SE EFECTU 	TRASLADO PRESUPUESTAL 

Artículo Tercero: La Dirección de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda realizará los 
ajustes necesarios originados en el presente Acto administrativo. 

Comuníquese y Cúmplase 
Dado en lbagué, 

JOSE YEZID BARRAGAN CORTES 
Secretario d Hacienda 

Elaboró Coy Castro 

EYA4NIRA TELLEZ TARQUINO 
Directora de Presupuesto 

2 



m„id., Municipal 
Ibagué 

Nil 300113339 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310- 046 

Ibagué, 12 de octubre de 2021 

L A  DIRECTORA DE PRESUPUESTO 
D LA SECRETARIA DE HACIENDA 

CERTIFICA: 

Que, mediante memoran 
ambiente y Gestión d 
presupuestal, para lo cua 
mediante memorando 12 

CONTRACREDITAR 

o 51078 del 30 de septiembre de 2021, el Secretario de 
I Riesgo y Ordenador del Gasto, solicita traslado 
anexa viabilidad expedida por la Secretaría de Planeación 
0-050860 del 29 de septiembre de 2021. 

219 SECRETARIA DE AMBIENTE Y GESTION DEL 
RIESGO 

777.000.000 

2193 INVERSION 777.000.000 

2193053 CONSERVACION DE LA BIODIVERSIDAD Y 
SUS SERVICIOS ECOSISTEMICOS 

777.000.000 

219305301 RECURSOS PROPIOS ICLD 777.000.000 

219305301250 CONSERVACION DE LA BIODIVERSIDAD Y 
SUS SERVICIOS ECOSISTEMATICOS EN EL 
MUNICIPIO DE [BAGUE 

777.000.000 

ACREDITAR 

219 SECRETARIA DE AMBIENTE Y GESTION DEL 
RIESGO 

777.000.000 

2193 INVERSION 777.000.000 

2193058 ACCESO DE LA POBLACION A LOS 
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO BASICO 

777.000.000 

219305801 RECURSOS PROPIOS ICLD 777.000.000 

219305801636 INTEGRACION DE LA POBLACION A LOS 
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO BASICO. IBAGUE 

777.000.000 

Carrera 2 #13-38 
E-MAIL presupuestoaalcaldiadeibague.gov.co  



Alcaldia Municipal 

lbagué 
NIT.300113389 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310- 046 	12 de octubre de 2021 
	

2 

Que, en el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Gastos del 
Municipio de Ibagué para la vigencia fiscal del año 2021, aparecen los rubros 
anteriormente descritos y el rubro a contracreditar cuenta con saldo disponible para 
efectuar el traslado solicitado. 

A TELLEZ TARQUINO 
¡rectora de Presupuesto 

Elaboró: Yulieth Coy Castro 

Carrera 2 #13-38 
E-MAIL presupuestoaalcaldiadeibague.gov.co  



    

  

ibague  
111 	13.3,5D-7 

 

 

SECRETARIA DE AMBIENTE Y GESTION DEL RIESGO 
Despacho 

2000-

'bague, 
MEMORANDO 

PARA 	 DEYANRA TELLEZ TARQUINO 
Jefe Oficina de Presupuesto 

DE 	 SECRETA 10 DE AMBIENTE Y GESTION DEL RIESGO 

ASUNTO: Solicitud de Traslado Presupuestal. 

De acuerdo a la viabilidad otorgada por la Secretaria de Plan ación Municipal me 
permito respetuosamente realizar el traslado presupuestal para asi suplir los 
compromisos de la Secretaria de Ambiente. 

Cordiámade, 

CESAR AUGUSTO 	REZ BARRETO 

Proyecta: Martha Bonilla-contratist 



	RUBRO 	| 	DESCR1PCION 

SECRETARIA DE 

I AMBIENTE Y GESTION 

219 !DEL RIESGO 	 $777.000.000 

2193 	INVERSION 	 $777.060.000  

ACCESO DE LA 

POBLACION A LOS 

SERVICIOS DE AGUA 

POTABLE Y 

2193058 	SANEAMIENTO BASIC° 	$777.000.000 

219305801 	1 RECURSOS PROPIOS 1CLD 	$777.000.000  

INTEGRACION DE LA 

POBIACION A LOS 

SERVICIOS DE AGUA 

POTABLE Y 

SANEAMIENTO BASIC°. 

219305801636 I IBAGUE 	 $777.000.000 I _ 

VALOR 

Mtulicipd1 

: 	Li,.L I 

SECRETARIA DE AMBIENTE Y GESTION DEL RIESGO 
Despacho 

CONTRACREDITO 

RUBRO DESCRIPCION VALO ¡ 

219 

SECRETARIA DE 

AMBIENTE Y GESTION 	I 

DEL RIESGO 	 ' 

• 

$777.000.0001 

2193 INVERSION $777.000.0001 

219305301250 

CONSERVACION DE LA 

BIODIVERSIDAD Y SUS 

I SERVICIOS 

EcosisTEmATicos EN EL 

i  MUNICIPIO DE IBAGUE $777.000.000 

CREDITO 



SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DESPACHO 

1200 - 

'bague, 

MEMORANDO 

PARA: CESAR AUGUSTO .;UTIÉRREZ BARRETO 

Secretario de Ambi nte y Gestión del Riesgo 

DE: 	Secretario de Planc.,a,;ión 

ASUNTO: Viabilidad de tra.,1-.).do presupuestal, rad. 49714 del 24 c 
del 2021 

e septiembre 

Con toda atención, esta sec .etaría ante la solicitud contenida en el memorando del 
asunto, OTORGA VIABILIDmD de traslado presupuestal de la siguiere manera: 

CONTRACREDITAR 

• RUF.3R0 	 DESCRIPCION 
SECRE-TApp 

1219 	 RIESGO oi 
2193 	 iNvEr-zsiol; 

CONSERVAC OH DE LA BIODIVERSIDAD Y SUS 
2193053 	SERVICIOS E -OSISTE ,.1ATiCOS  

i 	 . 

9 1I:=32:.301 	RECURSO PI‹ -:-ROS IOLD 	 
CONSERVAD-  ' NI DE LA BIODIVERSIDAD Y SUS 	7717.000.000 
SERVICIOS ECOSISTEMATICOS EN EL  

219305301250 	 MUNICIPIO DII :PAGUE 	 
r 

ACREDITAR 

lE Aív1."1,11.2NTE Y GESTiON DEL 
VALOR  

7717 0(12 000 
77I7. C;) ,OJ0 

777.1)0.000 

7b.000.000 

RUBRO 	 DESCRIPCIÓN 	 
SECRETARIA DE AN.131ENTE Y GESTION DEL 

219 	 RIESGO 
2152 	 INVERS:íli  

ACCESO LII LA POBI...ACION A LOS SERVICIOS 
. 719305 DE AGUA ,C.ITABLE. Y sANEAMIENTO BÁSICO 

2193008.11 	RECURSO p, :OPIOS EOLD  
INTEGRA.:::,... 	 POBLACION A LOS 
SERV1CIOL. 	DE 	AGUA 	pOTAEL E 	Y 

. 2193058,11 	SANEA91I::DHASIco 

Cordialmente, 

DORA ',"i\TRIC MON-17\Ñ;. ', 

l'al 	 ,1\i":.(7)1110 

VAOR  

71 7.000 000 
'1/1,F/'.003.000  

77.000.000 

7fr7.000.000 

77 7.000000 

w" '.I!;7.Q.uó.gov.co 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

